
32004D0434.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 29 април 2004 година 

 

относно адаптиране на Решение 2003/324/ЕО по отношение на дерогация от 

забраната за рециклиране на продукти от животни с ценна кожа в рамките на 

даден вид по силата на Регламент (ЕО) № 1774/2002 на Европейския парламент и 

Съвета поради присъединяването на Естония 

 

 

(нотифицирано под № С(2004) 1632) 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2004/434/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Договора за присъединяване на Чехия, Естония, Кипър, Латвия, 

Литва, Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия, и по-специално член 2, параграф 

3 от него, 

 

като взе предвид Акта за присъединяване на Чехия, Естония, Кипър, Латвия, Литва, 

Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия, и по-специално член 57, параграф 1 от 

него, 

 

като има предвид, че: 

(1) За някои актове, които остават валидни след 1 май 2004 г., и които изискват 

адаптиране поради присъединяването, необходимите адаптации не бяха предвидени в 

Акта за присъединяване от 2003 г., или бяха предвидени, но трябва да бъдат 

адаптирани. Всички тези адаптации следва да бъдат приети преди присъединяването, за 

да могат да бъдат прилагани от датата на присъединяване. 

(2) Съгласно член 57, параграф 2 от Акта за присъединяване такива адаптации 

следва да бъдат приети от Комисията във всички случаи, когато Комисията е приела 

оригиналния акт. 

(3) Регламент (ЕО) № 1774/2002 на Европейския парламент и на Съвета от 3 

октомври 2002 г. относно установяване на здравни правила относно странични 

животински продукти, които не са предназначени за консумация от човека
1
, предвижда 

забрана за хранене на животни с преработен животински протеин, получен от животни 

от същия вид. Този регламент също така предвижда дерогациите да могат да се 

предоставят по отношение на животни с ценна кожа. 

                                                 
1
 ОВ L 273, 10.10.2002 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 668/2004 на 

Комисията (ОВ L 112, 19.4.2004 г., стр. 1). 



32004D0434.doc – ЦПР – редактиран 

(4) Решение 2003/324/ЕО на Комисията
2
 изброява държавите-членки, на които е 

разрешено да използват тази дерогация, видовете, които могат да бъдат хранени с 

преработен животински протеин, получен от животни от същия вид и правилата, 

съгласно които храненето може да бъде извършено. 

(5) Естония внесе искане за дерогация от забраната за рециклиране на продукти от 

животни с ценна кожа в рамките на даден вид и представи задоволителна информация 

относно мерките за безопасност, при които храненето може да се извършва. 

(6) Решение 2003/324/ЕО следва да бъде съответно изменено, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

Решение 2003/324/ЕО се изменя, както следва: 

1. В член 1 уводното изречение се заменя със следното: 

„Съгласно член 22, параграф 2 от Регламент (ЕО) № 1774/2002 на Естония и Финландия 

се предоставя дерогация по отношение на храненето на следните животни с ценна кожа 

с преработен животински протеин, получен от тялото или части от тялото на животни 

от същия вид:”; 

2. Член 5 се заменя със следното: 

„Член 5 

Естония и Финландия следва незабавно да предприемат необходимите мерки, за да се 

съобразят с настоящото решение и да публикуват тези мерки. Те следва незабавно да 

информират Комисията за това.”; 

3. Член 7 се заменя със следното: 

„Член 7 

Адресати на настоящото решение са Република Естония и Република Финландия.” 

Член 2 

Настоящото решение се прилага при условие и от датата на влизане в сила на Договора 

за присъединяване на Чехия, Естония, Кипър, Латвия, Литва, Унгария, Малта, Полша, 

Словения и Словакия. 

Член 3 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

                                                 
2
 ОВ L 117, 13.5.2003 г., стр. 37. 



32004D0434.doc – ЦПР – редактиран 

Съставено в Брюксел на 29 април 2004 година. 
 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 


